29 沈静 0.75 0.34% 有限合伙人 镀膜中心职员

30 魏建贵 0.75 0.34% 有限合伙人 镀膜中心职员

31 武红伟 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

腾景科技股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

17

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例 合伙人类型 任职情况

32 邢祥 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

33 徐先平 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

34 俞海秋 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

35 张爱静 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

36 张帮亮 0.75 0.34% 有限合伙人 元件生产部职员

37 曾光彬 0.60 0.27% 有限合伙人 器件生产部职员

38 陈玲 0.60 0.27% 有限合伙人 元件生产部职员

39 陈学林 0.60 0.27% 有限合伙人 元件生产部职员

40 黄建府 0.60 0.27% 有限合伙人 镀膜中心职员

41 李天敏 0.60 0.27% 有限合伙人 技术中心职员

42 林彬阳 0.60 0.27% 有限合伙人 元件生产部职员

43 林琼 0.60 0.27% 有限合伙人 财务部职员

44 王玲 0.60 0.27% 有限合伙人 镀膜中心职员

45 邢小英 0.60 0.27% 有限合伙人 品质保证部职员

合计 220.00 100.00% -

（二）关于员工持股计划的限售安排

宁波光元、宁波启立已分别出具承诺：“本企业作为腾景科技的股东，将严

格履行腾景科技首次公开发行股票招股说明书披露的股票锁定承诺，自腾景科技

股票在上海证券交易所上市交易之日起 36 个月内，本企业不转让或委托他人管

理本企业在腾景科技首次公开发行股票前所持有的腾景科技的股份，也不由腾景

科技回购该部分股份。”

六、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 9,700 万股，本次公开发行新股总数为 3,235.00

万股（不涉及老股转让），本次发行的股份占发行后总股本的比例为 25.01%。

（本次发行不采用超额配售选择权）。

本次发行前后公司的股本变化情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

腾景科技股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

18

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

余洪瑞 23,660,000 24.39% 23,660,000 18.29% 36 个月

王启平 11,900,000 12.27% 11,900,000 9.20% 36 个月

宁波光元 9,750,000 10.05% 9,750,000 7.54% 36 个月

金天兵 6,000,000 6.19% 6,000,000 4.64% 12 个月

虹石曼宁 5,903,084 6.09% 5,903,084 4.56% 12 个月

华兴创投（SS) 5,000,000 5.15% 5,000,000 3.87% 12 个月

龙耀投资 4,919,236 5.07% 4,919,236 3.80% 12 个月

刘伟 4,000,000 4.12% 4,000,000 3.09% 12 个月

黄锦钟 3,000,000 3.09% 3,000,000 2.32% 12 个月

宁波启立 2,200,000 2.27% 2,200,000 1.70% 36 个月

巫友琴 2,000,000 2.06% 2,000,000 1.55% 12 个月

林劲林 2,000,000 2.06% 2,000,000 1.55% 12 个月

张庆 2,000,000 2.06% 2,000,000 1.55% 12 个月

林杰 2,000,000 2.06% 2,000,000 1.55% 12 个月

华侨远致富海 2,000,000 2.06% 2,000,000 1.55% 12 个月

鹏晨嘉弘 1,867,680 1.93% 1,867,680 1.44% 22 个月（注）

颜贻崇 1,500,000 1.55% 1,500,000 1.16% 12 个月

高琳 1,300,000 1.34% 1,300,000 1.01% 12 个月

刘艺 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

傅雄晨 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

刘斌 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

刘知颖 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

刘念 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

卢林云 1,000,000 1.03% 1,000,000 0.77% 12 个月

兴证投资管理有限

公司
- 0.00% 1,617,500 1.25% 24 个月

部分网下配售对象 - 0.00% 1,355,996 1.05% 6 个月

小计 97,000,000 100.00% 99,973,496 77.29%

二、无限售流通股

本次发行 A 股社会

公众股东
- 0.00% 29,376,504 22.71%

合计 97,000,000 100.00% 129,350,000 100.00%

注：鹏晨嘉弘于 2019 年 12 月入股公司并于 2019 年 12 月 24 日完成工商变更登记手续。其

持有公司股票的锁定承诺为：本企业自腾景科技完成增资扩股工商变更登记手续之日起 36

腾景科技股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

19

个月内，本企业不转让或委托他人管理本企业在腾景科技首次公开发行股票前所持有的腾景

科技的股份，也不由腾景科技回购该部分股份。鹏晨嘉弘持有公司股份将于 2022 年 12 月

25 日起解除限售。

七、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行后、上市前，公司持股数量前十名的股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 余洪瑞 23,660,000 18.29% 36 个月

2 王启平 11,900,000 9.20% 36 个月

3 宁波光元 9,750,000 7.54% 36 个月

4 金天兵 6,000,000 4.64% 12 个月

5 虹石曼宁 5,903,084 4.56% 12 个月

6 华兴创投（SS) 5,000,000 3.87% 12 个月

7 龙耀投资 4,919,236 3.80% 12 个月

8 刘伟 4,000,000 3.09% 12 个月

9 黄锦钟 3,000,000 2.32% 12 个月

10 宁波启立 2,200,000 1.70% 36 个月

合计 76,332,320 59.01%

八、保荐机构相关子公司参与战略配售情况

保荐机构安排依法设立的子公司兴证投资管理有限公司参与本次发行战略

配售，兴证投资管理有限公司依据《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务

指引》第十八条规定确定本次跟投的股份数量和金额，跟投比例为本次发行股票

数量的 5%，即跟投数量为 161.75 万股，跟投金额为 2,199.80 万元。本次跟投获

配股票的限售期为 24 个月，限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起

开始计算。

腾景科技股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

20

第四节  股票发行情况

一、发行数量

本次公开发行新股 3,235.00 万股，无老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为 13.60 元/股。

三、每股面值

人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

1、31.68 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、28.91 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、42.24 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审